Протокол

заседания  рабочей группы  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска

№2

Время, дата проведения:  15.00 час  16.05.2017

Место проведения:  улица Индустриальная,12.
Председательствует: заместитель председателя комиссии, директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» Татаренков Вадим Леони-дович.
Присутствуют:

	Высоцкий

Сергей Романович
	- заместитель начальника полиции по охране обществен-ного порядка УМВД РФ  по г. Нижневартовску

	Механошин

Андрей Георгиевич
	- заместитель директора МКУ г.Нижневартовска «Упра-вление по делам ГО и ЧС»

	За Салманова И.Ф.-

Мурин Анатолий Владимирович
	- заместитель главного врача БУ ХМАО-Югры «Нижне-вартовская  окружная больница №2»

	Туниеков

Андрей Александрович
	- начальник управления по природопользованию и эко-логии администрации города

	За Короткого В.Г.- Черепанов Максим Сергеевич
	- врио начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы  (по г. Нижневартовску)

	За Хворых В.Г.-

Платонов

Андрей Васильевич
	- врио начальника ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре»

	Збродов

Егор Михайлович
	- руководитель  ТО КУ «Нижневартовский лесхоз»

	Бабкин Михаил Александрович
	- инженер охраны  и защиты лесов ТО КУ «Нижневар-товский лесхоз»

	Болотенко Владимир Михайлович
	- заместитель директора МКУ г. Нижневартовска «Упра-вление по делам ГО и ЧС»

	Фокин
Андрей Николаевич
	- начальник аварийно-спасательной службы МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Абашев Владимир Авдеевич
	- начальник ЕДДС МКУ г. Нижневартовска «Управле-ние по делам ГО и ЧС»

	Жукова

Наталья Сергеевна
	- начальник управления  муниципального контроля ад-министрации города

	Мантурова  Людмила Александровна
	- начальник отдела контроля в сфере недропользования, лесов и благоустройства города управления муниципа-льного контроля  администрации города

Секретарь комиссии:   Пискорская Надежда Викторовна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     Вопрос 1. О готовности муниципального образования город Нижневар-товск к пожароопасному периоду 2017 года, обеспечение противопожарной  защиты  от угрозы лесных пожаров.
(В.Л. Татаренков, А.А. Туниеков, М.С. Черепанов, Е.М. Збродов, Н.С. Жукова)

РЕШИЛИ:
      1.1. Принять к сведению информацию начальника управления по природо-пользованию и экологии администрации города А.А. Туниекова об обеспечении  мероприятий Плана тушения лесных пожаров на территории городских лесов города Нижневартовска в 2017 году и создании патрульных групп.
       1.2. С учетом Методических рекомендаций Главного управления МЧС России по ХМАО – Югре по созданию патрульных групп на пожароопасный период поручить  управлению по природопользованию и экологии администрации города  (А.А. Туниеков) внести  изменения в распоряжение администрации города  от 31.03.2017 №453-р «О патрульной группе на период пожароопасного сезона 2017 года», в соответствии с которым  создать на пожароопасный период 2017 года 2 патрульные группы, одну патрульно-маневренную группу и одну патрульно-контрольную группу, утвердить их составы, положения, оснащение.

       Срок: до 30.05.2017.

       2. О готовности  сил и средств Нижневартовского гарнизона пожарной охраны к  тушению   возможных пожаров  на территориях  городских лесов города Нижневартовска.

(В.Л. Татаренков, А.В. Платонов, А.Н. Фокин)

     2.1. Принять к сведению информацию врио начальника ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре» А.В. Платонова о готовности сил и средств Нижневартовского гарнизона пожарной охраны к тушению возможных пожаров на территориях городских лесов города Нижневартовска.
     2.2.    Рекомендовать ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО-Югре» (В.Г. Хворых):

 - обеспечить готовность  сил и средств  к тушению   пожаров  на территориях  городских  лесов, а также промышленных  и  гражданских  объектах, примыкаю-щих к ним в пожароопасный сезон 2017 года;

 - совместно с  аварийно-спасательной службой МКУ г.Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» скоординировать действия по организации доставки пожарных и средств пожаротушения   на левый  берег реки  Обь  при возникновении пожаров на острове Чехломей.

   Срок: в течение пожароопасного сезона.
3.  Об утверждении состава Оперативного штаба по предупреждению и ликвидации лесных пожаров  при  комиссии по ЧС и ОПБ города Нижневартовска на пожароопасный период 2017 года.

(В.Л. Татаренков, С.Р. Высоцкий, А.В. Платонов)
        3.1.  В соответствии с решением Комиссии по ЧС и ОПБ при Правительстве ХМАО - Югры от 21.03.2017 №4 утвердить  состав Оперативного штаба  по предупреждению и ликвидации лесных пожаров при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска на пожароопасный период 2017 года согласно  приложению.

 3.2. В случае ухудшения  пожарной обстановки  в течение пожароопасного периода, с учетом  рекомендаций Отдела надзорной деятельности и профилак-тической работы (по г. Нижневартовску),  рассматривать на заседаниях рабочей группы комиссии по ЧС и ОПБ города Нижневартовска  вопрос о введении на  территории города  особого противопожарного режима.

 Срок: в течение пожароопасного сезона.

 3.3. МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» (В.Л. Тата-ренков):

 -  через ЕДДС города обеспечить постоянный сбор и обмен информацией  за  пожарной обстановкой в городских лесах, уточнить порядок  оповещения и связи    патрульных групп;

  - с целью качественной подготовки органов управления, сил и средств город-ского звена РСЧС к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на терри-ториях городских лесов (крупный пожар) организовать и провести в мае месяце 2017 года командно-штабную тренировку с силами и средствами Нижневартов-ского городского звена РСЧС.
 Срок: до 31.05.2017.

 3.4. При ухудшении пожарной обстановки управлению по природо-пользованию и экологии администрации города  совместно с   МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС» организовать  патрулирование мест традиционного отдыха  населения в лесных массивах и лесопарковых зонах, особое внимание уделять территориям лесов, граничащих с  дачными  кооперативами.
Срок: в течение пожароопасного сезона.
      3.5. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) регулярно с учетом прогнозируемой пожарной обстановки  и  погодных условий, информировать население  через  городские средства массовой информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности  при нахождении на дачных участках и в лесах, о правилах поведения и порядке действий людей при попадании в очаг лесного пожара.

Срок: в течение пожароопасного сезона.
      4. Контроль за  исполнением решений Комиссии оставляю за собой.

Председатель                                                                                     В.Л. Татаренков
Секретарь                                                                                           Н.В. Пискорская
  Приложение

к  протоколу заседания рабочей группы
 КЧС и ОПБ  города Нижневартовска

от 16.05.2017 №2
Состав

Оперативного штаба  по предупреждению и ликвидации  лесных пожаров при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Нижневартовска на пожароопасный период 2017 года
	Ф.И.О.
	Должность
	Контактные телефоны

	Хворых

Виталий Геннадиевич
	заместитель председателя КЧС и ОПБ города, начальник ФГКУ «5 ОФПС по ХМАО-Югре», руководитель
	с.т. 8-908-880-9999

	Татаренков

Вадим Леонидович
	заместитель председателя КЧС и ОПБ города, директор МКУ г.Нижневар-товска «Управление по делам ГО и ЧС,  заместитель руководителя
	112,
сот. 8-951-972-0300

	Платонов

Андрей Васильевич
	 заместитель начальника ФКГУ «5 ОФПС по ХМАО - Югре,
заместитель руководителя
	р.т. 46-97-30

с.т.8-982-504-9111

	Овсянников

 Юрий Александрович
	инженер отдела МКУ г.Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС», секретарь
	р.т. 670953

с.69-61-31

	Болотенко

Владимир Михайлович
	заместитель директора МКУ г.Нижнева-ртовска «Управление по делам ГО и ЧС»
	с.т.8-904-884-2235

	Механошин
Андрей Георгиевич
	заместитель директора МКУ г.Нижнева-ртовска «Управление по делам ГО и ЧС»
	с.т.8-9028-538-421

	Высоцкий

Сергей Романович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управ-ления МВД России по г.Нижневартовску
	р.т. 493-004
 с. 568-389

	Короткий

Виталий Григорьевич
	врио  начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы  (по г. Нижневартовску)  УНД и ПР ГУ МЧС России по ХМАО - Югре
	р.т.46-83-01

с.т. 8-922-652-6712

	Кулыба

Василий Викторович
	старший летчик наблюдатель Нижневар-товского филиала БУ ХМАО - Югры «База авиационной и наземной охраны лесов»
	р.т. 21-29-24

с.т.8-912-938-1969

	Попенко

Олег Александрович
	заместитель начальника управления по природопользованию и экологии администрации города
	р.т. 412-026

с.т. 8-904-870-4186